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REZULTATI POSLOVANJA PODUZETNIKA KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE U 2019. GODINI
U Krapinsko-zagorskoj županiji u 2019. godini, prema broju obrađenih godišnjih financijskih izvještaja za statističke i druge potrebe, sjedište su imala 2.344 poduzetnika, kod kojih je bilo 21.742 zaposlena, što je u odnosu na prethodnu godinu povećanje broja zaposlenih za 1.083 ili 5,2%.
Tablica 1.
Osnovni financijski rezultati poslovanja poduzetnika Krapinsko-zagorske županije u 2019. g.

(iznosi u tisućama kuna, plaće u kunama)
	Opis
	Krapinsko-zagorska županija
	Udjel KKŽ
u RH (%)

	
	2018. 
	2019. 
	Index
	

	Broj poduzetnika
	
	2.344
	-
	1,7

	Broj dobitaša
	1.654
	1.758
	106,3
	1,9

	Broj gubitaša
	481
	586
	121,8
	1,3

	Broj zaposlenih
	20.659
	21.742
	105,2
	2,2

	Ukupni prihodi
	12.547.338
	13.629.266
	108,6
	1,7

	Ukupni rashodi
	11.813.137
	12.846.339
	108,7
	1,7

	Dobit prije oporezivanja
	845.762
	979.438
	115,8
	1,7

	Gubitak prije oporezivanja
	111.561
	196.511
	176,1
	1,1

	Porez na dobit
	124.534
	121.347
	97,4
	1,5

	Dobit razdoblja
	721.642
	858.484
	119,0
	1,8

	Gubitak razdoblja
	111.976
	196.904
	175,8
	1,1

	Konsolidirani financijski rezultat (dobit (+) ili gubitak (-) razdoblja
	609.667
	661.580
	108,5
	2,1

	Izvoz
	4.049.936
	4.190.047
	103,5
	2,8

	Uvoz
	2.264.969
	2.448.415
	108,1
	1,8

	Trgovinski saldo (izvoz minus uvoz)
	1.784.966
	1.741.633
	97,6
	12,7

	Bruto investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu
	941.980
	1.025.739
	108,9
	1,3

	Od toga - bruto investicije samo u novu dugotrajnu imovinu
	361.355
	442.652
	122,5
	1,6

	Prosječna mjesečna neto obračunata plaća po zaposlenom

	4.859
	5.145
	105,9
	88,5


Izvor: Fina, Registar godišnjih financijskih izvještaja

U 2019. godini poduzetnici Krapinsko-zagorske županije ostvarili su ukupne prihode u iznosu od 13,6 milijardi kuna (rast 8,6%), ukupne rashode od 12,8 milijardi kuna (rast 8,7%), dobit razdoblja u iznosu od 858,5 milijuna kuna (rast 19,0%), gubitak razdoblja od 196,9 milijuna kuna (rast 75,8%) te neto dobit od 661,6 milijuna kuna (rast 8,5%). Bruto investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu veće su za 8,9% i iznosile su nešto više od 1,0 milijardu kuna, a od toga su bruto investicije u novu dugotrajnu imovinu iznosile su 442,7 milijuna kuna i bile su veće za 22,5%. Uvoz je povećan za 8,1%, a izvoz za 3,5%, s tim da je trgovinski saldo pozitivan i iznosio je 1,7 milijardi kuna. Prosječna mjesečna neto obračunana plaća iznosila je 5.145 kuna, što je 5,9% više u odnosu na 2018. godinu te 11,5% manje od prosjeka na razini zaposlenih kod poduzetnika u RH u 2019. godini (5.815 kuna).
Tablica 2.
TOP 5 najvećih gradova*/općina** Krapinsko-zagor. žup. po kriteriju ukupnih prihoda poduzetnika u 2019. g.
(iznosi u tisućama kuna)
	Naziv grada/općine
	Broj poduzetnika
	Ukupni prihodi
	Neto dobit/gubitak
	Broj zaposlenih
	Broj radno aktivnih stanov.

	
	Broj
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Iznos
	Rang u RH
	Broj
	Rang u RH
	

	Hum na Sutli**
	85
	185
	2.067.449
	36
	238.509 
	15
	2.084
	58
	3.537

	Krapina*
	321
	56
	1.809.844
	43
	69.922 
	47
	3.604
	32
	8.440

	Zabok*
	258
	67
	1.669.485
	50
	88.174 
	32
	2.691
	46
	6.145

	Sveti Križ Začretje**
	130
	127
	1.010.677
	80
	28.806 
	91
	1.313
	97
	4.222

	Pregrada*
	98
	163
	927.838
	82
	3.071 
	309
	1.558
	85
	4.407


Izvor: Registar godišnjih financijskih izvještaja
Na rang listi 32 grada i općine Krapinsko-zagorske županije, Krapina je prva po broju poduzetnika (321) i broju zaposlenih (3.604), a po ukupnim prihodima (2,1 mlrd. kn), dobiti razdoblja (240,5 mil. kn) i po neto dobiti (238,5 mil. kn) najbolji su poduzetnici Huma na Sutli. Poduzetnici Krapinsko-zagorske županije, u odnosu na poduzetnike u drugim županijama, najbolje su rangirani prema pokazatelju produktivnosti rada – neto dobiti po zaposlenom (4. mjesto) i prema ekonomičnosti poslovanja (4. mjesto). Prema drugim kriterijima poduzetnici Krapinsko-zagorske županije rangirani su na 10.-om mjestu po neto dobiti, na 11.-om mjestu po ukupnim prihodima, broju zaposlenih i produktivnosti rada – ukupnim prihodima po zaposlenom, a po broju poduzetnika na 12.-om mjestu.
� Više u Analizi financijskih rezultata poslovanja poduzetnika po SVIM županijama u 2019. godini i � HYPERLINK "https://www.fina.hr/info.biz" ��u info.BIZ.servisu�


� Iznos neto plaće i nadnice (AOP 138) podijeljen s prosječnim brojem zaposlenih prema satima rada i brojem mjeseci poslovanja.
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